
 
DETPRES  DEL 21 DICEMBRE 2015   N. 469 

“Piano delle Attività di Ricerca 2016/2018 – Ricerca Discrezionale”. 

 

IL PRESIDENTE 

 

visto il Decreto Legislativo 30 giugno 1994, n. 479, e successive modificazioni;  

visto il D.P.R. n. 367 del 24 settembre 1997;  

visto l’art. 7 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla Legge n. 122 del 30 
luglio 2010;  

visto il D.P.R. del 12 maggio 2012 di nomina a Presidente dell’Istituto; 

visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto di cui alla propria determinazione n. 
297 del 30 luglio 2015; 

vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. 10 del 1° agosto 2012 “Linee 
guida e criteri generali per le attività di ricerca e di innovazione tecnologica”; 

vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. 5 del 27 maggio 2015                          
“Relazione programmatica 2016 – 2018”; 

vista, altresì, la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. 7 del 18 giugno 2015 
“Linee di indirizzo per la Ricerca Inail”; 

visti la relazione del Direttore generale in data 15 dicembre 2015 e l’allegato “Piano delle 
attività di Ricerca 2016/2018 – Ricerca Discrezionale”; 

considerato che in data 3 dicembre 2015 il Comitato Scientifico, ai sensi dell’art. 20 del 
citato Regolamento di Organizzazione dell’Istituto, si è espresso favorevolmente in ordine 
al suddetto Piano, 

 

DETERMINA 

 

di predisporre, ai fini dell’approvazione da parte del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza  il 
“Piano delle Attività di Ricerca 2016/2018 – Ricerca Discrezionale” che, allegato, 
costituisce parte integrante della presente determinazione. 

 

f.to  Prof. Massimo DE FELICE 


